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MARRE\rESHJE

piiR orRrMrN E TESTEvE Tii NJoHURA NDERKoMBiITARTSHT TE GJUHES
ANGLEZE

Bazuar n€ pik€n 2 t€ nenit 75, n€ piken 4 t€ nenit 76 dhe pik6s 3 tE nenit 78 te ligiit nr. 80/2015

"P€r arsimin e lartd dhe k0rkimin shkencor n€ institucionet e arsimit te lart€ nE Republiken e
Shqiperis€", Udh€ziminnr.52, datd 03.12.2015 G Ministrit te Arsimit dhe Sportit "PCr pOrcaktimin

e niveleve te gjuh6ve te huaja dhe tE testeve nderkomb€tare, per pranimet nE programet e studimit t€

ciklit t€ dyte dhe tE trete, nE institucionet e arsimit te larte"; p€r ofrimin e testit tE njohur

nd€rkombetarisht n€ Republik€n e Shqip€ris6: "Cambridge", ku

Ministria e Arsimit dhe Sporteve (kEtej e ne vijim MAS), p€rfaq€suar tga Z. Plarent Ndreca,

Sekretar i P0rgiithshEm, me adrese: Rruga e Durr6sit, ttr.23,1001 Tirane,

Dhe:

Personit Juridik o'English Cultural Institute" sh.p.k, p6rfaq0suar nga znj. Sleida Bushati, me nr.

NIPT-I (SSN): L51308010F, me adres€: Rruga "Pashko Vasa" Tiran0, e autorizuar nga Cambridge
English, pjes€ e Universitetit tE Cambridge, sipas marrreveshjes sE n6nshkruar nd€rmjet tyre m€

datii 12 Shkurt 2015, pQr ofrimin e testit t6 "Cambridge" nd territorin e Republik€s s€ Shqiperis6,

md posht€ referuar si "Palet",

Bien dakort, p€r sa md posht6;*
Neni 1

Q€llimi

Qellimi i k€saj marr€veshje Oshte ofrimi i testit t€ njohur nderkombetarisht t€ gluhds angleze;

"Cambridge", n€ territorin e Republikiis se Shqip€risE, shkembimin e informacionit n€ lidhje me

testimet nderkombetare, si dhe ofrimin e te dhOnave p€r te giithe kandidat0t qe aplikojn0 nC IAL-te
per programet e studimit tC ciklit te dyte dhe t€ tret€.

Neni 2
Objekti

Objekti i kesaj marr€veshjeje €shte p€rcaktimi i procedures dhe vendosja e rregullave te ofrimit te
sherbimit dhe bashkdpunimit mes pal6ve, ne m€nyr6 qE t€ sigurohet:

Adresa: "Rruga e Durresit"
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a) ofrimi i testit nderkombetar te gjuh€s angleze, per Cambridge PET, FCE dhe CAE, per aplikantet

n€ programet e studimit te ciktii tE dyt6: "Master i shkencave" dhe "Master i Arteve".

b) ofrimi i testeve nderkombetare tC giuhes angleze, per Cambridge CAE, per aplikantet-' 
progrurrret e studimit tti ciklit te trete:l'Master ekzekutiv", "studime Specializuese Afatgiata"

ne

si

dhe "DoktoratE";
c) Pajisja me Aesfrmine e njohjes se giuhes s€ huaj, sipas formatit. standard te njohur

nd6rkomb6tarisht p€r testin 
"e 

fiute dhe te depozituaranga subjekti paraprakisht.

Neni 3
TE drejtat dhe detyrimet e ofruesit tE sh6rbimit

3.1 "Bnglish Cultural Institute" sh.p.k, ka t€ drejt€:

a) re 
-ofro3e 

testin e gjuhits *[I"r", "cambiidge", n€ territorin e Republik6s se Shqiperise,

sipas oU3.ttit te kesaj marr€veshje dhe niveleve tE pdrcaktuara nd udhezimin p€rkates;

b) f8 tertroie dokumeniin e njohjes se giuh€s se huaj, sipas pOrcaktimeve n€ kOte marreveshje;

"j Testet 
" 

ofro*u kane vlefihmeri lidhur me objektin e percaktuar ne ketE marr€veshje sipas

pOrcaktimeve te pik€s 4 t€ udhdzimit te sipdrcituar'

3.2 "English Cultural Institute" sh.p.lq ka p€r detyr€:

Te ushtroj€ veprimtarine e saj, duke garantuar mirefunksionimin, transparencen dhe

ligf shmdrine ne ofrimin e ketij sh6rbimi;

TE administroje baz6n e t€ d-h6nave nE format hard copy dhe elektronik, te aplikanteve tE

testuar dhe t€ gertifikuar.
c) Te administroje regiistrin e deshmive te njohjes s€ giuhds, tE l0shuara pdr aplikant€t;

d T,i ofroje MAS dtri ml.-ve te giithe informacionet e kerkuara lidhur me ketd veprimtari;

;; Te gar;toj6 mbrojtjen e td dhiinave personale tE aplikantEve, sipas kuadrit ligior nE fuqi;

D Te iespektoje maArin ligjor n6 fuqi, lidhur me t€ giithe veprimtarinE e saj ne territorin e

Republikds s€ ShqiPerise.

g) Brenda 15 diteve, pas nenshkrimit t0 k€saj marrEveshje, subjekti duheJ t0 depozitoj6 n0

MAS, formatin e d^itshmiso sipas atij tii miiatuar nga kompania m€m6, titullari i te drejtes

intelektuale.

's" Neni 4
T6 drejtat dhe detyrimet e MinistrisE sE Arsimit dhe Sportit

MAS, ka k€to te drejta dhe detYrime:

a) T0 monitoroj€ veprimtarine e subjektit, lidhur me pOrmbushjen e detyrimeve sipas k€saj

marreveshje;
b) Te kerkoj6 prishjen e njeanshme t€ marr€veshjes, nd rast mosrespektimi tii detyrimeve te

pdrcaktuara ne kete marr6veshje;

c) te kontaktoj€ me porfaqdsind diplomatike p6rkat6se, ne territorin e RSh, pOr t€ konfirmuar

t€ drejt€n e pronesise intilektuale t0 subjektit dhe performanccn e ofruesit te testiL

d) Te g**toje mbrojtjen e t€ dhenave personale te p€rcjella nga subjekti konform

legiislacionit nE fuqi.

a)

b)
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6.1

6.2

Neni 5
Mbrojtja e t6 dhonave personale dhe konfidencialiteti

Palet angazhohen qE n€ asnjd rast, t€ dhenat e shkembyera midis tyre, nuk do te cdnojnd apo td bien

ndesh me konventat nderkomb€tare dhe leglislacionin kombetar n0 fuqi pEr mbrojtjen e t0 dh€nave

personale dhe konfidencialitetin'

Neni 6
Ndryshimi marr€veshjes dhe nd6rprerja e saj

Kjo marr€veshje mund t€ jet6 objekt i ndryshimeve t€ nevojshme, me kerkes€n e nj€res prej

paleve, qe bejnii Pjes€ n€ t€.

Ndryshimet ne k6t€ marr6veshje behen vetem me shkrim ndErmjet palEve dhe hyjn€ n0 fuqi pas

miratimit te tYre nga PalEt.

Neni 7
Nd6rPrerj a e marr6veshj es

7.1 Kjo marreveshje nderpritet nga MAS me efekt t€ menj€hershem, nese nuk respektohen

oetyrimet dhe pLashikimet e ktxaj marr€veshje nga subjekti ofrues i testimit'

7.2 Kjomarr6veshj" raerprit"t me ef:ekt te menj6her-shem,-nese pas verifikimit tE b€re nga MAS,

pran€ institucioneve kbmpetente apo perfaqdsive t0 huaja diplomatike,.rezulton se subjekti nuk

ka tE drejten e pronesise intelektual. pe. te oftuar.testin e giuhes s6 huaj n0 territorin e RSH'

7.3 Kjo marr6veshje mund tE nd6rpritet, vetdm me njoftim mi shkrim nd6rmjet pal6ve' si pasoje e

ndryshimeve td kuadrit ligior tte fuqi, apo mosrespektimit tE saj nga pale1

7.4 Nderprerja e marreveshjir, d,rh"t i6 uen t publike nga palet, si 
-dhe 

informohet me shkrim

subjekti titullar i te drejtes s6 pronesise intelektudJ per ofrimin e testeve ne territorin e

Republikiis s€ ShqiP€ris€.

Neni 8

HYrja nE fuqi dhe Afati

8.1 Kjo Marrdveshje hyn n0 fuqi n€ momentin e ndnshkrimit nga perfaqesuesit e te dy pal€ve'

g.2 Kjo marreveshje hartohet nti giuh€n shqipe n€ kat€r kopje origlinale dhe ka njd afat deri ne dy

vjet nga hYrja n€ tuqi e qgl'
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